












JAV LB XVI tarybos prezidiumas (I eilėje iš kairės): Birute Vilutienė, prezidiumo pirmininkė Regina Narušienė 
ir Birute Vindašienė; II eilėje - Gediminas Damašius. dr. Petras Kisieliils ir Bronius Juodelis. 

JAV LB JUBILIEJAUS IR SESIJOS 
RUOŠA 

BRONIUS JUODELIS 

Prieš 50 metų (1951 m. rug
pjūčio 18-19 d. ir lapkričio 18 
d.) New Yorke buvo atlikti 
pagrindiniai JAV Lietuvių 
Bendruomenės organizavimo 
darbai: priimtas JAV LB Sta
tutas, surengtos gimimo akto 
iškilmės ir priimti JAV LB lai
kinieji įstatai pagal 1949 m. 
birželio 14 d. Vokietijoje VLI-
Ko paskelbtą Lietuvių Chartą. 

Per 50 metų JAV LB veikla 
išsiplėtė visose vietovėse, kur 
yra lietuvių telkiniai JAV. 
Bendruomeninė veikla šiuose 
telkiniuose išlaikė mūsų tau
tiškumą per mūsų spaudą, li
tuanistines mokyklas, tauti
nių šokių ir dainų šventes bei 
kitus kultūrinius renginius. 
Per 50 metų lietuvybe mūsų 
jaunime palaikė ateitininkų, 
skautų neo-lituanų, sporto or
ganizacijos. Per visą laiko
tarpį JAV LB buvo veidu į pa
vergtą ir išsilaivinusią Lietu
vą, reikalaudama jos laisvės 
atstatymo ir visaip remdama 
nepriklausomybės ir gerovės 
stiprinimą paskutiniame de
šimtmetyje. 

JAV LB Tarybos sesija 

JAV LB vyriausia organiza
cinė institucija yra JAV LB ta
ryba su tarybos narių išrinktu 
prezidiumu. Visų JAV LB dar
bų ir veiklos vykdytoja yra 
JAV LB valdyba. JAV LB 
veiklos pagrindinė ląstelė yra 
JAV LB apylinkė ir jas suda
rantys lietuviai. Prie metinės 
JAV LB tarybos sesijos labai 
tinka ir iškilmingas 50 metų 
jubiliejaus šventimas, kuriuo 
rūpinasi JAV LB Krašto val
dyba. Netenka abejoti, kad 
JAV LB valdybos ir tarybos 
pastangomis auksinis jubilie
jus bus iškilmingai paminėtas 
kartu su JAV LB tarybos II 
sesija, vyksiančia š.m. spalio 

11-14 dienomis Čikagoje. 
JAV LB XVI tarybos antrąją 

sesiją 2001 m. spalio 12-13 d. 
Radisson Hotel, Alsip, IL (Či
kagos priemiestyje), rengia 
JAV LB tarybos prezidiumas, 
talkininkaujant LB Vidurio 
vakarų apygardai. Jos pirmi
ninkė yra Birutė Vindašienė, 
dabartinės JAV LB tarybos 
prezidiumo sekretorė. 

Sesijos ruošos posėdis įvyko 
2001 m. liepos 19 d. Pasaulio 
lietuvių centre. Jame dalyva
vo JAV LB tarybos prezidiumo 
pirmininkė Regina Narušienė, 
vicepirmininkai Gediminas 
Damašius, Bronius Juodelis ir 
dr. Petras Kisielius, sekreto
rės Birutė Vilutienė ir Birutė 
Vindašienė. 

Posėdyje buvo priimta JAV 
LB XVI tarybos sesijos darbot
varkė, finansinė sąmata, įvai
rūs ruošos darbai ir sesijos 
eiga. Sesijai vadovaus pirmi
ninkė Regina Narušienė. Sesi
jos techniniam pasiruošimui 
vadovaus Birutė Vindašienė 
su savo komitetu. Sesijos fi
nansus tvarkys vicepirminin
kas Gediminas Damašius su 
talkininkais. Kiti prezidiumo 
nariai dalyvaus visuose sesijos 
darbuose. 

Kadangi sesija siejasi su 
JAV LB 50 m. sukakties mi
nėjimu, yra pakviesta daug 
garbingų svečių iš mūsų tarpo 
ir iš Lietuvos. Auksinis jubi
liejus XVI tarybos sesijoje bus 
paminėtas iškilminga vakarie
ne spalio 12 d., penktadienį, 7 
vai. v. Radisson viešbučio po
kylių salėje, dalyvaujant ir 
mūsų visuomenei. Tam reika
lingų bilietų įsigijimo tvarka 
bus paskelbta vėliau mūsų 
spaudoje. 

Jubil iejaus minėjimas 

Posėdyje dalyvavęs JAV LB 

50 metų jubiliejaus minėjimo 
komiteto pirmininkas ir tary
bos prezidiumo vicepirminin
kas dr. Petras Kisielius papa
sakojo apie minėjimo progra
mą. Joje spalio 13 d., šešta
dienį, bus JAV LB veiklos pa
roda ir sukaktuvinė akademi
ja bei iškilminga ir meninė 
programa 7 vai. v. Jaunimo 
centre, Čikagoje. Sekmadienį, 
spalio 14 d., ryte bus iškilmin
gos pamaldos Marąuette Par
ko lietuvių parapijoje, o popiet 
— Vilniaus „Ąžuoliuko" choro 
koncertas Maria High School 
salėje, visur kviečiant mūsų 
plačiąją lietuvių bendruome
nę. 

Minėjimo komitetą sudaro 
apie 20 darbščiausių mūsų 
bendruomenininkų. „Ąžuoliu
ko" choro atvežimas iš Vil
niaus, jų išlaikymas, paroda ir 
akademijos suruošimas parei
kalaus nemažai išlaidų. Tam 
yra sudarytas finansų komite
tas, kuriam vadovauja patyru
si Birutė Jasaitienė su talki
ninkais. Mūsų visuomenė ne
trukus bus paprašyta finan
sinės paramos 50 metų minė
jimo išlaidoms. JAV LB veik
los parodos rengimo komisijai 
vadovauja Leonas Narbutis. 
Minėjimui ruošiami du leidi
niai: vienas programinis, o an
tras — JAV LB 50 metų veik
los kelio ir bendruomeninės 
idėjos apžvalgos, kurį reda^ 
guoja Bronius Nainys. Į minė
jimą pakviesti aukšti Lietuvos 
Respublikos bei dvasininkijos 
vadovai. Visą sukakties minė
jimą globoja JAV LB krašto 
valdyba, kuriai vadovauja Al
gimantas Gečys. 

Jubiliejiniame JAV LB 50 
m. minėjime dalyvauti pa
kviestos mūsų jaunimo ir seni
mo organizacijos, kurios yra 
labai svarbi mūsų Bendruo
menės dalis. 

Belieka tik visus iš anksto 
kviesti į 50 metų JAV LB jubi
liejaus minėjimą, ruošiamą 
š.m. spalio 13-14 dienomis Či
kagoje. 

Čikagos lituanistinės mokyklos mokiniai po mokslo metų užbaigimo IS kaires: Alina Meilyt*, Lina Dovi lai t*. 
Audra Brooks. Milda Plioplyte. Kristina Badaraite ir Rasa Miliūnaitė Dal ios Badarienea nuotr. 


